5

                                       РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                                        РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

                                                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
«ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

     РЕШЕНИЕ
	О Порядке проведения публичных слушаний по проектам решений Собрания депутатов о местном бюджете и об отчёте об исполнении местного бюджета

	Принято Собранием депутатов

	22  марта  2012 года

В соответствии  с Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Областным законом от 14.09.2011  № 666-ЗС «О публичных слушаниях по проектам областных законов об областном бюджете и об отчете об исполнении областного бюджета», Уставом муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» Собрание депутатов Зимовниковского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Утвердить Порядок проведения публичных слушаний по проектам решений Собрания депутатов о местном бюджете и об отчете об исполнении местного бюджета согласно приложения.
      2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
      Глава Зимовниковского
      сельского поселения                             С.Н. Фоменко
          п. Зимовники
       22 марта 2012 года
             № 124
Приложение

к решению Собрания депутатов

 Зимовниковского сельского поселения

«О Порядке проведения публичных

 слушаний по проектам решений

 Собрания депутатов о местном

                                                                 бюджете и об отчёте об

 исполнении местного бюджета»
Порядок

проведения публичных слушаний по проектам решений Собрания депутатов о местном бюджете и об отчёте об исполнении местного бюджета
Предмет правового регулирования настоящего решения
Настоящим решением в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Областным законом от 14.09.2011  № 666-ЗС «О публичных слушаниях по проектам областных законов об областном бюджете и об отчете об исполнении областного бюджета», Уставом муниципального образования «Зимовниковское сельское поселение» регулируются отношения, связанные с организацией и проведением Собранием депутатов Зимовниковского сельского поселения публичных слушаний по проектам решений Собрания депутатов о местном бюджете и об отчете об исполнении местного бюджета (далее – публичные слушания).

Цели проведения публичных слушаний

Публичные слушания проводятся в целях:

1) информирования общественности по вопросу, выносимому на публичные слушания;

2) выявления общественного мнения по вопросу, выносимому на публичные слушания;

3) осуществления взаимодействия Администрации Зимовниковского сельского поселения с общественностью.
Назначение публичных слушаний

1. Публичные слушания назначаются Главой Зимовниковского сельского поселения:
1) по проекту решения Собрания депутатов о местном бюджете;

2) по проекту решения Собрания депутатов об отчете об исполнении местного бюджета – в течение трех календарных дней со дня представления комиссией по бюджету, налогам и муниципальной собственности заключения на годовой отчет об исполнении местного бюджета.
2. В правовом акте о назначении публичных слушаний указываются:

1) дата, время и место проведения публичных слушаний;

2) вопрос, выносимый на публичные слушания;

3) состав рабочей группы по подготовке публичных слушаний;

4) сроки и порядок представления замечаний и предложений по вопросу, выносимому на публичные слушания.
Информирование общественности о проведении публичных слушаний

1. Информирование общественности о проведении публичных слушаний осуществляется Администрацией Зимовниковского сельского поселения.

2. Информационное сообщение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний, сроках и порядке представления замечаний и предложений граждан, а также тексты проектов соответствующих решений подлежат опубликованию в периодическом печатном издании, являющемся источником официального опубликования нормативных правовых актов Зимовниковского сельского поселения, и размещаются на официальном сайте Зимовниковского сельского поселения в информационно-телекоммуника​ционной сети Интернет не позднее чем за десять  календарных дней до дня проведения публичных слушаний.
Подготовка публичных слушаний

1. В целях подготовки публичных слушаний Главой Зимовниковского сельского поселения создается рабочая группа, в состав которой включаются депутаты Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения, специалисты Администрации Зимовниковского сельского поселения.

2. Рабочая группа по подготовке публичных слушаний:

1) определяет порядок ведения публичных слушаний;

2) определяет состав лиц, приглашаемых на публичные слушания, и направляет им приглашения;

3) анализирует и обобщает все представленные в Администрацию Зимовниковского сельского поселения замечания и предложения по вопросу, вынесенному на публичные слушания, представляет информацию об этом на публичных слушаниях;

4) готовит информацию о результатах публичных слушаний.
Участие в публичных слушаниях

1. Публичные слушания носят открытый характер.

2. Участниками публичных слушаний могут быть все граждане, проживающие на территории Зимовниковского сельского поселения.
Проведение публичных слушаний
1. Публичные слушания проводятся не позднее, чем за три рабочих дня до дня, предшествующего дню проведения заседания комиссии по бюджету, налогам и муниципальной собственности, на котором будет рассматриваться соответствующий проект Собрания депутатов.
2. Председательствующим на публичных слушаниях является Глава Зимовниковского сельского поселения либо по его поручению депутат Собрания депутатов Зимовниковского сельского поселения.

3. Председательствующий ведет публичные слушания, предоставляет слово для выступлений, следит за порядком проведения публичных слу​шаний.
4. С основным докладом по вопросу, вынесенному на публичные слушания, выступает сотрудник Администрации Зимовниковского сельского поселения.
5. Участники публичных слушаний вправе задавать вопросы выступающим с разрешения председательствующего на публичных слушаниях. Участники публичных слушаний обязаны соблюдать порядок их проведения.

6. На публичных слушаниях ведется протокол, который подписывается председательствующим на публичных слушаниях и секретарем публичных слушаний.
Оформление результатов публичных слушаний

1. По результатам публичных слушаний рабочей группой по подготовке публичных слушаний подготавливается информация о результатах публичных слушаний, в которой отражаются:
1) вопрос, вынесенный на публичные слушания;

2) дата и номер правового акта о назначении публичных слушаний;
3) дата, время и место проведения публичных слушаний;
4) информация о количестве участников публичных слушаний;

5) результаты обсуждения вопроса, вынесенного на публичные слушания.

2. Если по результатам публичных слушаний выработаны рекомендации, то в информации также отражаются одобренные участниками публичных слушаний рекомендации. Информация о результатах публичных слушаний подписывается председательствующим на публичных слушаниях.

3. Информация о результатах публичных слушаний подлежит опубликованию в периодическом печатном издании, являющемся источником официального опубликования нормативных правовых актов Зимовниковского сельского поселения, а также размещению на официальном сайте Зимовниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Протокол публичных слушаний, информация о результатах публичных слушаний и иные материалы публичных слушаний хранятся в Администрации Зимовниковского сельского поселения.
	 Глава Зимовниковского         сельского поселения
	                           С.Н. Фоменко